
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 150 Pág. 62286Jueves, 5 de agosto de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1116/2010, de 27 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones para el desarrollo del primer nivel de programas de cualificación profesional 
inicial por entidades locales y entidades sin ánimo de lucro, cofinanciadas por el Fondo 
Social Europeo, a iniciar durante el año 2010.

Por Orden EDU/602/2010, de 3 de mayo, publicada en el «Boletín Oficial de Castilla 
y León» n.º 87, de 10 de mayo, se convocaron subvenciones para el desarrollo del primer 
nivel de programas de cualificación profesional inicial por entidades locales y entidades sin 
ánimo de lucro, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo, a iniciar en el año 2010.

De conformidad con los apartados 8.6 y 9.1 de la citada Orden, visto el informe de 
la comisión de valoración, a propuesta razonada de la Dirección General de Formación 
Profesional,

RESUELVO

Primero.– Conceder subvenciones, con cargo a la aplicación presupuestaria 
07.07.322A02.46073, en la modalidad de Talleres Profesionales con entidades locales, a 
las entidades y en la cuantía que para cada una de ellas se detalla en el Anexo I-C.

Segundo.– Conceder subvenciones, con cargo a la aplicación presupuestaria 
07.07.322A02.4803E, en la modalidad de Iniciación Profesional Especial, a las entidades 
y en la cuantía que para cada una de ellas se detalla en el Anexo II-C.

Tercero.– Conceder subvenciones, con cargo a la aplicación presupuestaria 
07.07.322A02.4803E, en la modalidad de Iniciación Profesional y Taller Profesional con 
entidades sin ánimo de lucro, a las entidades y en la cuantía que para cada una de ellas 
se detalla en el Anexo III-C.

Cuarto.– Denegar subvenciones, en cada una de las modalidades, a las entidades 
relacionadas en el Anexo I-D, Anexo II-D y Anexo III-D, por las causas que en éstos 
figuran.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 27 de julio de 2010.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62287Jueves, 5 de agosto de 2010

ANEXO I-C SUBVENCIONES CONCEDIDAS

MODALIDAD TALLER PROFESIONAL (ENTIDADES LOCALES)

Beneficiario Puntuación Finalidad Cantidad 2010 2011

AYUNTAMIENTO DE BRIVIESCA, P0905800I 8,65 FME01I- O. Auxiliar de Fabricación y Soldadura. MOD.TP (BRIVIESCA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE SORIA, P4227700D 8,35 HOT01I- Ayudante  de Cocina. MOD.TP (SORIA) 52.550,00 26.275,00 26.275,00

AYUNTAMIENTO DE LEDESMA, P3717100F 8 HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP (LEDESMA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE SANTA MARTA DE TORMES, 
P3729600A 7,96

HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP (SANTA MARTA DE 
TORMES) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE SANTA MARTA DE TORMES, 
P3729600A 7,89 HOT01I- Ayudante  de Cocina. MOD.TP (SANTA MARTA DE TORMES) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE PEDRAJAS DE SAN ESTEBAN, 
P4711300F 7,7

ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP (PEDRAJAS DE SAN 
ESTEBAN) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

AYUNTAMIENTO DE PEÑARANDA DE BRACAMONTE, 
P3724800B 7,68

ELE01I- Auxiliar de Montaje de Instalaciones Electrotécnicas, Redes y de 
Telecomunicaciones. MOD.TP (PEÑARANDA DE BRACAMONTE) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

DIPUTACIÓN DE LEON, P2400000B 7,63 HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP (LEÓN) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE CARBAJOSA DE LA SAGRADA, 
P3708500H 7,4

AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. MOD. TP 
(CARBAJOSA DE LA SAGRADA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE SEGOVIA, P4022600C 7,4 IMA01I- Operario de Fontanería y Calefacción. MOD.TP (SEGOVIA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE CIUDAD RODRIGO, P3710700J 7,4 HOT01I- Ayudante  de Cocina. MOD.TP (CIUDAD RODRIGO) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE VILLAQUILAMBRE, P2422600C 7,34
AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. MOD. TP 
(VILLAQUILAMBRE) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE PEÑARANDA DE BRACAMONTE, 
P3724800B 7,33 IMP02I-Auxiliar de Estética. MOD.TP (PEÑARANDA DE BRACAMONTE) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA, P2411800B 7,26 HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP (PONFERRADA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE ARANDA DE DUERO, P0901800C 7,25 HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP (ARANDA DE DUERO) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62288Jueves, 5 de agosto de 2010

Beneficiario Puntuación Finalidad Cantidad 2010 2011

AYUNTAMIENTO DE SAN ILDEFONSO O LA GRANJA, 
P4021200C 7,14

VIC02I- Operario de Decoración y Moldeado de Vidrio. MOD.TP (SAN 
ILDEFONSO-LA GRANJA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE VILLAQUILAMBRE, P2422600C 7,11
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos Informáticos. MOD.TP 
(VILLAQUILAMBRE) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

AYUNTAMIENTO DE VALSECA, P4025100A 7,08 TMV01I-  Auxiliar de Mantenimiento  de Vehículos. MOD.TP (VALSECA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE CUELLAR, P4007200A 7,07 FME01I- Auxiliar de Fabricación y Soldadura. MOD.TP (CUÉLLAR) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

DIPUTACIÓN DE LEON, P2400000B 7,03 HOT01I- Ayudante  de Cocina. MOD.TP (LEÓN) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE QUIRUELAS DE VIDRIALES, 
P4918900D 6,94

HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP (QUIRUELAS DE 
VIDRIALES) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE VILLAQUILAMBRE, P2422600C 6,9 EOC01I-  Auxiliar de Albañilería. MOD.TP (VILLAQUILAMBRE) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE CUELLAR, P4007200A 6,82 ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP (CUÉLLAR) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

DIPUTACIÓN DE LEON, P2400000B 6,75 INA01I-Auxiliar de  la Industria Alimentaria. MOD.TP (LEÓN) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE PEREÑA, P3725200D 6,65
HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP (PEREÑA DE LA 
RIBERA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE NAVALUENGA, P0516300A 6,6 IMA01I- Operario de Fontanería y Calefacción. MOD.TP (NAVALUENGA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE QUIRUELAS DE VIDRIALES, 
P4918900D 6,51

ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP (QUIRUELAS DE 
VIDRIALES) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE PUENTE DE DOMINGO FLÓREZ, 
P2412500G 6,5

IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos Informáticos. MOD.TP 
(PUENTE DE DOMINGO FLOREZ) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

AYUNTAMIENTO DE VALSECA, P4025100A 6,43
ELE01I- Auxiliar de Montaje de Instalaciones Electrotécnicas, Redes y de 
Telecomunicaciones. MOD.TP (VALSECA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE CUELLAR, P4007200A 6,42
AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. MOD. TP 
(CUÉLLAR) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE SEGOVIA, P4022600C 6,4
AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. MOD. TP 
(SEGOVIA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62289Jueves, 5 de agosto de 2010

Beneficiario Puntuación Finalidad Cantidad 2010 2011

AYUNTAMIENTO DE VILLARES DE LA REINA, 
P3736500D 6,35

AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. MOD. TP 
(VILLARES DE LA REINA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE GALENDE, P4909800G 6,3 HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP (GALENDE) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE CANDELEDA, P0504700F 6,25 VIC03I- Operario de  Productos Cerámicos. MOD.TP (CANDELEDA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE ZAMORA, P4930500F 6,25 EOC01I-  Auxiliar de Albañilería. MOD.TP (ZAMORA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE CIUDAD RODRIGO, P3710700J 6,2
ELE01I- Auxiliar de Montaje de Instalaciones Electrotécnicas, Redes y de 
Telecomunicaciones. MOD.TP (CIUDAD RODRIGO) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO, P4710500B 6,15 FME01I- Auxiliar de Fabricación y Soldadura. MOD.TP (OLMEDO) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE SAN ANDRES DEL RABANEDO, 
P2414500E 6,07

AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. MOD. TP (SAN 
ANDRÉS DE RABANEDO) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE MORALES DEL VINO, 
P4914100E 6,05

AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. MOD. TP 
(MORALES DEL VINO) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE ZAMORA, P4930500F 6 INA01I-Auxiliar de  la Industria Alimentaria. MOD.TP (ZAMORA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE CACABELOS, P2403100G 5,95 TMV01I-  Auxiliar de Mantenimiento  de Vehículos. MOD.TP (CACABELOS) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DEL ESPINAR, P4008700I 5,95 MAM01I-Auxiliar de Carpintería y Mueble. MOD.TP (EL ESPINAR) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE CARBONERO EL MAYOR, 
P4004700C 5,95

FME01I- Auxiliar de Fabricación y Soldadura. MOD.TP (CARBONERO EL 
MAYOR) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE TORO, P4924400G 5,9 AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. MOD. TP (TORO) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA, P2411800B 5,89 FME01I- Auxiliar de Fabricación y Soldadura. MOD.TP (PONFERRADA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE ALBA DE TORMES, P3700800J 5,85
AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. MOD. IP (ALBA 
DE TORMES) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE CISTIERNA, P2405800J 5,85 MAM01I-Auxiliar de Carpintería y Mueble. MOD.TP -GRUPO A- (CISTIERNA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AYUNTAMIENTO DE BEMBIBRE, P2401500J 5,8 EOC01I-  Auxiliar de Albañilería. MOD.TP (BEMBIBRE) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62290Jueves, 5 de agosto de 2010

ANEXO II- C  SUBVENCIONES CONCEDIDAS

MODALIDAD INICIACIÓN PROFESIONAL ESPECIAL

Beneficiario Puntuación Finalidad Cantidad 2010 2011 2012

ASPRONA DE VALLADOLID, G47009485 7,3
HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.IPES 
(MEDINA DEL CAMPO) 106.000,00 53.000,00 0,00 53.000,00

FUNDACION INTRAS, G47345061 7,15 HOT03I- Auxiliar de Alojamiento. MOD.IPES (ZAMORA) 104.800,00 52.400,00 0,00 52.400,00

APADEFIM, G40003386 7 HOT03I- Auxiliar de Alojamiento. MOD.IPES (LA LASTRILLA) 104.800,00 52.400,00 0,00 52.400,00

FUNDACION ASPANIAS BURGOS, G09435637 6,85
TCP04I- Auxiliar de Lavandería Industrial y  de Proximidad. 
MOD.IPES (BURGOS) 106.000,00 53.000,00 0,00 53.000,00

FUNDACIÓN INTRAS, G47345061 6,8
ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.IPES 
(VALLADOLID) 104.800,00 52.400,00 0,00 52.400,00

ASPANIS, G34007468 6,4
ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.IPES 
(PALENCIA) 104.800,00 52.400,00 0,00 52.400,00

ASPRONA - LEÓN, G24010886 6,18
AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. 
MOD. IPES (LEÓN) 106.000,00 53.000,00 0,00 53.000,00

ASPODEMI, G09020025 6,15
AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. 
MOD. IPES (MIRANDA DE EBRO) 106.000,00 53.000,00 0,00 53.000,00

ASPRONA BIERZO, G24274664 6 HOT03I- Auxiliar de Alojamiento. MOD.IPES (PONFERRADA) 104.000,00 52.000,00 0,00 52.000,00

ASOCIACION ABULENSE DEL SINDROME DE DOWN, 
G05106083 5,8 COM01I- Auxiliar de Comercio. MOD.IPES (ÁVILA) 104.800,00 52.400,00 0,00 52.400,00

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62291Jueves, 5 de agosto de 2010

ANEXO III-C SUBVENCIONES CONCEDIDAS

MODALIDAD TALLER PROFESIONAL E INICIACIÓN PROFESIONAL (ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO)

Beneficiario Puntuación Finalidad Cantidad 2010 2011

ASOCIACIÓN ESCUELAS CAMPESINAS DE ÁVILA, 
G05005855 7,75

ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP (LAS NAVAS DEL 
MARQUÉS) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

INSTITUTO DE ENSEÑANZAS APLICADAS, F37033123 7,75 IMP02I-Auxiliar de Estética. MOD.IP (SALAMANCA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

FUNDACIÓN ADSIS - SALAMANCA, G81436099 7,64 IMP02I-Auxiliar de Estética. MOD.TP (SALAMANCA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

FUNDACIÓN ARMENTEROS, G37033826 7,55 ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP (ARMENTEROS) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

FUNDACIÓN ARMENTEROS, G37033826 7,5
TMV01I-  Auxiliar de Mantenimiento  de Vehículos. MOD.TP 
(ARMENTEROS) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CENTRO DE FP HERNÁNDEZ VERA, R3700176E 7,5 IMP01I- Auxiliar de Peluquería. MOD.IP (SANTA MARTA DE TORMES) 51.070,00 25.535,00 25.535,00

ASOCIACION PARA EL DESARROLLO RURAL DE LA 
MORAÑA Y TIERRA DE AREVALO (ASODEMA), G05131057 7,47 HOT03I- Auxiliar de Alojamiento. MOD.TP (PAJARES DE ADAJA) 52.399,62 26.199,81 26.199,81

CÁRITAS DIOCESANA DE VALLADOLID, R4700126H 7,45
TCP01I-Operario de Cortinaje y Complementos de Decoración. MOD.TP 
(VALLADOLID) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

E.P.S.J. CASA ESCUELA "SANTIAGO UNO", G37026135 7,4 HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP (SALAMANCA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

HERMANOS DE LA INSTRUCCIÓN CRISTIANA, R4700523F 7,39 FME01I-O. Auxiliar de Fabricación y Soldadura. MOD.TP (VALLADOLID) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

FUNDACIÓN ADSIS - SALAMANCA, G81436099 7,36
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos Informáticos. MOD.
TP (SALAMANCA) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

E.P.S.J. CASA ESCUELA "SANTIAGO UNO", G37026135 7,27 HOT01I- Ayudante  de Cocina. MOD.TP (SALAMANCA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CENTRO F.P.E. LORENZO MILANI, R3700068D 7,25 TMV01I-  Auxiliar de Mantenimiento  de Vehículos. MOD.IP (CABRERIZOS) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

ASOCIACIÓN ESCUELAS CAMPESINAS DE ÁVILA, 
G05005855 7,18 HOT01I- Ayudante  de Cocina. MOD.TP (CEBREROS) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CRUZ ROJA ESPAÑOLA DE SALAMANCA, Q2866001G 7,18 HOT01I- Ayudante  de Cocina. MOD.TP (SALAMANCA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62292Jueves, 5 de agosto de 2010

Beneficiario Puntuación Finalidad Cantidad 2010 2011

CENTRO DEL DESARROLLO RURAL "EL VILLAR", 
G24297137 7,15 MAM01I-Auxiliar de Carpintería y Mueble. MOD.TP (HOSPITAL DE ÓRBIGO) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CENTRO F.P.E. LORENZO MILANI, R3700068D 7,15
AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. MOD. IP 
(CABRERIZOS) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

COLEGIO SALESIANO SAN JOSÉ, R3700105D 7,1 FME01I- O. Auxiliar de Fabricación y Soldadura. MOD.IP (SALAMANCA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL DE 
SEGOVIA SUR DE ESPIRDO, G40131104 7,08 HOT03I- Auxiliar de Alojamiento. MOD.TP (ESPIRDO) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

ASOCIACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL DE ZAMORA - 
ADES, G49194772 7,05 EOC01I-  Auxiliar de Albañilería. MOD.TP (ZAMORA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE HOSTELERÍA DE 
SALAMANCA, G37017803 7,03 HOT01I- Ayudante  de Cocina. MOD.TP (SALAMANCA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

HERMANOS DE LA INSTRUCCIÓN CRISTIANA, R4700523F 7,02 EOC01I-  Auxiliar de Albañilería. MOD.TP (VALLADOLID) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CENTRO DE F.P.E. JUAN XXIII, V05005434 6,92
TMV01I-  Auxiliar de Mantenimiento  de Vehículos. MOD.IP (LA SERRADA) 
GRUPO A 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN, R4900098G 6,91 FME01I- Auxiliar de Fabricación y Soldadura. MOD.IP (ZAMORA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CRUZ ROJA ESPAÑOLA DE SALAMANCA, Q2866001G 6,89 IMA01I- Operario de Fontanería y Calefacción. MOD.TP (SALAMANCA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

C.E.S. SALESIANOS PADRE ARAMBURU, R0900156A 6,84
TMV01I-  Auxiliar de Mantenimiento  de Vehículos. MOD.IP GRUPO A 
(BURGOS) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

FUNDACION RONDILLA, G47575691 6,83
EOC02I- Auxiliar de Revestimientos Continuos en Construcción. MOD.TP 
(VALLADOLID) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

C.E.S. SALESIANOS PADRE ARAMBURU, R0900156A 6,82
ELE01I- Auxiliar de Montaje de Instalaciones Electrotécnicas, Redes y de 
Telecomunicaciones. MOD.IP (BURGOS) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

E.P.S.J. CASA ESCUELA "SANTIAGO UNO", G37026135 6,77 FME01I- Auxiliar de Fabricación y Soldadura. MOD.TP (SALAMANCA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

ASOCIACIÓN ESCUELAS CAMPESINAS DE ÁVILA, 
G05005855 6,74 ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP (ARÉVALO) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62293Jueves, 5 de agosto de 2010

Beneficiario Puntuación Finalidad Cantidad 2010 2011

CENTRO DIDÁCTICO, B47015375 6,71
TMV01I-  Auxiliar de Mantenimiento  de Vehículos. MOD.IP (VALLADOLID) 
GRUPO A 53.000,00 26.500,00 26.500,00

SANTA MARÍA MICAELA, R4700535J 6,7 TCP02-I Operario de Tapicería. MOD.IP (VALLADOLID) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CENTRO DIDÁCTICO, B47015375 6,68
ELE01I- Auxiliar de Montaje de Instalaciones Electrotécnicas, Redes y de 
Telecomunicaciones. MOD.IP (VALLADOLID) GRUPO A 53.000,00 26.500,00 26.500,00

ASOCIACION PARA EL DESARROLLO RURAL DE LA 
MORAÑA Y TIERRA DE AREVALO (ASODEMA), G05131057 6,67

TMV01I-  Auxiliar de Mantenimiento  de Vehículos. MOD.TP (PAJARES DE 
ADAJA) 52.999,83 26.499,91 26.499,92

CENTRO DE F.P.E. JUAN XXIII, V05005434 6,63
ELE01I- Auxiliar de Montaje de Instalaciones Electrotécnicas, Redes y de 
Telecomunicaciones. MOD.IP (LA SERRADA) GRUPO A 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN, R4900098G 6,61 IMA01I- Operario de Fontanería y Calefacción. MOD.IP (ZAMORA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

FUNDACIÓN CYLOG, G47624796 6,6 COM01I- Auxiliar de Comercio. MOD.TP (VALLADOLID) GRUPO A 52.400,00 26.200,00 26.200,00

CRUZ ROJA ESPAÑOLA DE SALAMANCA, Q2866001G 6,58 INA01I-Auxiliar de  la Industria Alimentaria. MOD.TP (SALAMANCA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CRUZ ROJA ESPAÑOLA DE SALAMANCA, Q2866001G 6,53 HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP (SALAMANCA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN, R4900098G 6,53 TMV01I-  Auxiliar de Mantenimiento  de Vehículos. MOD.IP (ZAMORA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AZEFYC "ASOCIACIÓN ZAMORANA DE EMPRESARIOS 
DE FONTANERIA, CALEFACCIÓN Y AFINES", G49105570 6,53 FME01I- Auxiliar de Fabricación y Soldadura. MOD.TP (ZAMORA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE "ALQUITE", G24242752 6,48 TCP02-I Operario de Tapicería. MOD.TP (LEÓN) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

AZEFYC "ASOCIACIÓN ZAMORANA DE EMPRESARIOS 
DE FONTANERIA, CALEFACCIÓN Y AFINES", G49105570 6,43 IMA01I- Operario de Fontanería y Calefacción. MOD.TP (ZAMORA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CENTRO DE F.P.E. JUAN XXIII, V05005434 6,42
TMV01I-  Auxiliar de Mantenimiento  de Vehículos. MOD.IP (LA SERRADA) 
GRUPO B 53.000,00 26.500,00 26.500,00

FUNDACIÓN INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL, 
G09359696 6,41

ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.IP (MIRANDA DE 
EBRO) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62294Jueves, 5 de agosto de 2010

Beneficiario Puntuación Finalidad Cantidad 2010 2011

FUNDACIÓN INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL, 
G09359696 6,28

IMA01I- Operario de Fontanería y Calefacción. MOD.IP (MIRANDA DE 
EBRO) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

ENLACES "ENTIDAD LABORAL DE CASTILLA Y LEÓN." DE 
ZAMORA, G49212400 6,25 HOT01I- Ayudante  de Cocina. MOD.TP (ZAMORA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

ASOCIACIÓN INTERAMNIUM FLAVIUM, G24429029 6,24
FME01I- Auxiliar de Fabricación y Soldadura. MOD.TP (SAN ROMAN DE 
BEMBIBRE) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CENTRO DIDÁCTICO, B47015375 6,21
TMV01I-  Auxiliar de Mantenimiento  de Vehículos. MOD.IP (VALLADOLID) 
GRUPO B 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CENTRO DIDÁCTICO, B47015375 6,18
ELE01I- Auxiliar de Montaje de Instalaciones Electrotécnicas, Redes y de 
Telecomunicaciones. MOD.IP (VALLADOLID) GRUPO B 53.000,00 26.500,00 26.500,00

FUNDACION SAN CEBRIAN, G34125534 6,1 HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP (PALENCIA) 53.000,00 26.200,00 26.200,00

CENTRO «MARÍA INMACULADA», R4000032E 6,1
ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP (SEGOVIA)GRUPO 
A 52.400,00 26.200,00 26.200,00

FUNDACIÓN CYLOG, G47624796 6,1 COM01I- Auxiliar de Comercio. MOD.TP (VALLADOLID) GRUPO B 52.400,00 26.500,00 26.500,00

COLEGIO SEMINARIO SAN GABRIEL, R0900160C 6 INA01I-Auxiliar de  la Industria Alimentaria. MOD.IP (ARANDA DE DUERO) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

FUNDACIÓN LEONESA PARA EL DESARROLLO 
ECONÓMICO, LA FORMACIÓN Y EL EMPLEO (FULDEFE), 
G24443848 5,98 MAM01I-Auxiliar de Carpintería y Mueble. MOD.TP (LEÓN) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

PARROQUIA LA NATIVIDAD DE NUESTRA SEÑORA, 
R4900087J 5,95 HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP (ZAMORA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CENTRO DIDÁCTICO, B47015375 5,93
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos Informáticos. MOD.
IP (VALLADOLID) GRUPO A 52.400,00 26.200,00 26.200,00

CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN, R4900098G 5,88
ELE01I- Auxiliar de Montaje de Instalaciones Electrotécnicas, Redes y de 
Telecomunicaciones. MOD.IP (ZAMORA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

FRATERNIDAD ESCUELA PROFESIONAL SAN 
FRANCISCO DE ASIS, R2400491C 5,85 TMV01I-  Auxiliar de Mantenimiento  de Vehículos. MOD.IP (LEÓN) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62295Jueves, 5 de agosto de 2010

Beneficiario Puntuación Finalidad Cantidad 2010 2011

FUNDACIÓN ORBE ZERO, G49237894 5,8
EOC02I- Auxiliar de Revestimientos Continuos en Construcción. MOD.TP 
(ZAMORA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

FUNDACIÓN LEONESA PARA EL DESARROLLO 
ECONÓMICO, LA FORMACIÓN Y EL EMPLEO (FULDEFE), 
G24443848 5,78 COM01I- Auxiliar de Comercio. MOD.TP (LEÓN) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

CENTRO DIDÁCTICO, B47015375 5,76 ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.IP (VALLADOLID) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN, R4900098G 5,73
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos Informáticos. MOD.
IP (ZAMORA) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

CENTRO DIDÁCTICO, B47015375 5,71
TMV01I-  Auxiliar de Mantenimiento  de Vehículos. MOD.IP (VALLADOLID) 
GRUPO C 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CENTRO GREGORIO FERNÁNDEZ, B47013081 5,65
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos Informáticos. MOD.
IP (VALLADOLID) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA FORMACIÓN 
INTEGRAL EN ZAMORA Y PROVINCIA-ADFIZA, G49243926 5,65

AGA01I-Auxiliar de Agricultura y Operaciones de Primera Transformación. 
MOD.TP (TORO) 52.300,00 26.150,00 26.150,00

ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE HOSTELERÍA DE 
SALAMANCA, G37017803 5,63 HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP (SALAMANCA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CENTRO DE ESTUDIOS SAN LUIS CAMPO GRANDE, 
B47274139 5,63 IMP01I- Auxiliar de Peluquería. MOD.IP (VALLADOLID) GRUPO A 53.000,00 26.500,00 26.500,00

FUNDACION RONDILLA, G47575691 5,61 IMP02I-Auxiliar de Estética. MOD.TP (VALLADOLID) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

FUNDACIÓN LA FUEMTE DE SEGOVIA, G40204521 5,6 ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP (SEGOVIA) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

HERMANOS DE LA INSTRUCCIÓN CRISTIANA, R4700523F 5,6
ELE01I- Auxiliar de Montaje de Instalaciones Electrotécnicas, Redes y de 
Telecomunicaciones. MOD.TP (VALLADOLID) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

FUNDACIÓN JUAN SOÑADOR, G24452435 5,6 HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP (VALLADOLID) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CENTRO DE ESTUDIOS SAN LUIS CAMPO GRANDE, 
B47274139 5,58 IMP02I-Auxiliar de Estética. MOD.IP (VALLADOLID)GRUPO A 53.000,00 26.500,00 26.500,00

ASOCIACIÓN JUVENIL  BOSCOAREVALO, G05157029 5,55 IMP01I- Auxiliar de Peluquería. MOD.TP (ARÉVALO) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62296Jueves, 5 de agosto de 2010

Beneficiario Puntuación Finalidad Cantidad 2010 2011

CSI-CSIF (LE), G79514378 5,55 ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. (A) MOD.TP (LEÓN) 52.400,00 26.500,00 26.500,00

FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO, G83117374 5,55
AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. MOD. TP 
(VALLADOLID) 53.000,00 26.200,00 26.200,00

PROMOCIÓN EDUCATIVA SOC. COOP., F47453733 5,55 IMP01I- Auxiliar de Peluquería. MOD.TP (BENAVENTE) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CRUZ ROJA ESPAÑOLA EN VALLADOLID, Q2866001G 5,53 HOT01I- Ayudante  de Cocina. MOD.TP (VALLADOLID) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

HERMANOS DE LA INSTRUCCIÓN CRISTIANA, R4700523F 5,52 IMA01I- Operario de Fontanería y Calefacción. MOD.TP (VALLADOLID) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CSI-CSIF (LE), G79514378 5,5 ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. (A) MOD.TP (PONFERRADA) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

CRUZ ROJA ESPAÑOLA EN VALLADOLID, Q2866001G 5,48
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos Informáticos. MOD.
TP (VALLADOLID) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

ESCUELA DE TIEMPO LIBRE "ALQUITE", G24242752 5,46 MAM01I-Auxiliar de Carpintería y Mueble. MOD.TP (LEÓN) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CENTRO FP MARÍA AUXILIADORA, R2400308I 5,43
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos Informáticos. MOD.
IP (LEÓN) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

CENTRO DIDÁCTICO, B47015375 5,43
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos Informáticos. MOD.
IP (VALLADOLID) GRUPO B 52.400,00 26.200,00 26.200,00

FUNDACIÓN ADSIS - SALAMANCA, G81436099 5,41 IMP01I- Auxiliar de Peluquería. MOD.TP (SALAMANCA) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

HERMANOS DE LA INSTRUCCIÓN CRISTIANA, R4700523F 5,39
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos Informáticos. MOD.
TP (VALLADOLID) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

FUNDACION RONDILLA, G47575691 5,38
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos Informáticos. MOD.
TP (VALLADOLID) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

FUNDACIÓN INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL, 
G09359696 5,36

FME01I- O. Auxiliar de Fabricación y Soldadura. MOD.IP (MIRANDA DE 
EBRO) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

FUNDACION RONDILLA, G47575691 5,28 IMA01I- Operario de Fontanería y Calefacción. MOD.TP (VALLADOLID) 53.000,00 26.500,00 26.500,00

CENTRO FP MARÍA AUXILIADORA, R2400308I 5,25 ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.IP (LEÓN) 52.400,00 26.200,00 26.200,00

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62297Jueves, 5 de agosto de 2010

ANEXO I-D  SUBVENCIONES DENEGADAS

MODALIDAD TALLER PROFESIONAL (ENTIDADES LOCALES)

Solicitante Puntuación Finalidad Causas de denegación

AYUNTAMIENTO DE VALVERDE DE LA VIRGEN, 
P2419200G 5,65

ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP (VALVERDE DE 
LA VIRGEN DEL CAMINO)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO  DE VEGA DE ESPINAREDA, 
P2419900B 5,5

ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP (VEGA DE 
ESPINAREDA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO DE SAN ANDRES DEL 
RABANEDO, P2414500E 5,39

COM01I- Auxiliar de Comercio. MOD.TP (SAN ANDRÉS DE 
RABANEDO)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO DE NAVALUENGA, P0516300A 5,35 ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP (NAVALENGUA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO DE NAVALUENGA, P0516300A 5,35
ELE01I- Auxiliar de Montaje de Instalaciones Electrotécnicas, Redes y 
de Telecomunicaciones. MOD.TP (NAVALENGUA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO DE TRABANCA, P3733100F 5,35
AGA01I-Auxiliar de Agricultura y Operaciones de Primera 
Transformación. MOD.TP (TRABANCA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO DE TRABANCA, P3733100F 5,35
AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. MOD. TP 
(TRABANCA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO DEL ESPINAR, P4008700I 5,25
AGA05I- Auxiliar en Aprovechamientos Forestales y Conservación de 
Montes. MOD.TP (EL ESPINAR)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO DE SAN ILDEFONSO O LA 
GRANJA, P4021200C 5,21

MAM01I-Auxiliar de Carpintería y Mueble. MOD.TP (SAN ILDEFONSO-
LAGRANJA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62298Jueves, 5 de agosto de 2010

Solicitante Puntuación Finalidad Causas de denegación

AYUNTAMIENTO DEL ESPINAR, P4008700I 5,01 INA01I-Auxiliar de  la Industria Alimentaria. MOD.TP (EL ESPINAR)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO DE SOTILLO DE LA ADRADA, 
P0524000G 4,92 HOT01I- Ayudante  de Cocina. MOD.TP (SOTILLO DE LA ADRADA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO DE VALSECA, P4025100A 4,88 IMA01I- Operario de Fontanería y Calefacción. MOD.TP (VALSECA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO DE VALSECA, P4025100A 4,88
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos Informáticos. 
MOD.TP (VALSECA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO DE CISTIERNA, P2405800J 4,85
MAM01I-Auxiliar de Carpintería y Mueble. MOD.TP - GRUPO B- 
(CISTIERNA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO DE CACABELOS, P2403100G 4,77 ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP (CACABELOS)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO DE BEMBIBRE, P2401500J 4,7 IMA01I- Operario de Fontanería y Calefacción. MOD.TP (BEMBIBRE)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO DE BAÑEZA (LA), P2401100I 4,3
AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. MOD. TP 
(LA BAÑEZA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO DE FABERO, P2407200A 4,3
AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. MOD. TP 
(FABERO)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO DE BAÑEZA (LA), P2401100I 4,05
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos Informáticos. 
MOD.TP (LA BAÑEZA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

AYUNTAMIENTO DE BAÑEZA (LA), P2401100I 2,6 ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP (LA BAÑEZA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62299Jueves, 5 de agosto de 2010

ANEXO II- D  SUBVENCIONES DENEGADAS

MODALIDAD INICIACIÓN PROFESIONAL ESPECIAL

Solicitante Puntuación Finalidad Causa de denegación

ASAMIMER, G09059544 5,35
AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. MOD. 
IPES (MEDINA DE POMAR)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

DOWN LEON AMIDOWN, G24330326 4,7 ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.IPES (LEÓN)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

DOWN LEON AMIDOWN, G24330326 4,7 COM01I- Auxiliar de Comercio. MOD.IPES (LEÓN)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASPAYM CASTILLA Y LEÓN (LE), G47313838 4,52 ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.IPES (LEÓN)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDABEM, FUNDACIÓN ABULENSE PARA EL 
EMPLEO DE AVILA, G05163340 4,05

AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. MOD. 
IPES (ÁVILA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASOCIACION ABULENSE DEL SINDROME DE 
DOWN, G05106083 3,5 ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.IPES (ÁVILA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASOCIACIÓN PARA LA DISCAPACIDAD 
MANANTIAL, G24467110 3,35

IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos 
Informáticos. MOD.IPES (LEON)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FEAFES VALLADOLID-ASOCIACIÓN DE 
ENFERMOS MENTALES, FAMILIARES Y AMIGOS 
"EL PUENTE", G47277934 3,15

AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. MOD. 
IPES (VALLADOLID)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASOCIACIÓN DE MINUSVÁLIDOS DE ASTORGA, 
G24447195  No se ajusta a la orden de convocatoria No se ajusta a la orden de convocatoria

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62300Jueves, 5 de agosto de 2010

ANEXO III-D  SUBVENCIONES DENEGADAS

MODALIDAD TALLER PROFESIONAL E INICIACIÓN PROFESIONAL (ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO)

Solicitante Puntuación Finalidad Causa  de denegación

CENTRO DE ESTUDIOS SAN LUIS CAMPO GRANDE, 
B47274139 5,2

IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos 
Informáticos. MOD.IP (VALLADOLID) GRUPO A

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACIÓN LEONESA PARA EL DESARROLLO 
ECONÓMICO, LA FORMACIÓN Y EL EMPLEO 
(FULDEFE), G24443848 5,18

IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos 
Informáticos. MOD.TP (LEÓN)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASOCIACIÓN ESCUELAS CAMPESINAS DE ÁVILA, 
G05005855 5,18

HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP 
(CEBREROS)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACIÓN JUAN SOÑADOR, G24452435 5,15 IMP02I-Auxiliar de Estética. MOD.TP (VALLADOLID)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CENTRO DE F.P.E. JUAN XXIII, V05005434 5,13

ELE01I- Auxiliar de Montaje de Instalaciones Electrotécnicas, 
Redes y de Telecomunicaciones. MOD.IP (LA SERRADA) 
GRUPO B

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CENTRO DE ESTUDIOS SAN LUIS CAMPO GRANDE, 
B47274139 5,13

IMP01I- Auxiliar de Peluquería. MOD.IP (VALLADOLID) GRUPO 
B

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CRUZ ROJA ESPAÑOLA EN VALLADOLID, Q2866001G 5,1
ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP 
(VALLADOLID)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASOCIACIÓN MUJERES EN IGUALDAD DE ZAMORA, 
G49132079 5,1

IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos 
Informáticos. MOD.TP (ZAMORA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62301Jueves, 5 de agosto de 2010

Solicitante Puntuación Finalidad Causa  de denegación

ASECAL, G37266418 5,1
ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP 
(SALAMANCA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACIÓN LA FUEMTE DE SEGOVIA, G40204521 5,1
ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP 
(CUÉLLAR)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACIÓN JUAN SOÑADOR, G24452435 5,1 HOT01I- Ayudante  de Cocina. MOD.TP (VALLADOLID)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

C.E.S. SALESIANOS PADRE ARAMBURU, R0900156A 5,09
TMV01I-  Auxiliar de Mantenimiento  de Vehículos. MOD.IP 
GRUPO B (BURGOS)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CENTRO DE ESTUDIOS SAN LUIS CAMPO GRANDE, 
B47274139 5,08 IMP02I-Auxiliar de Estética. MOD.IP (VALLADOLID) GRUPO B

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACIÓN LA FUEMTE DE SEGOVIA, G40204521 5,05 IMP01I- Auxiliar de Peluquería. MOD.TP (VALLADOLID)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CSI-CSIF (LE), G79514378 5,05
ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. (B) MOD.TP 
(LEÓN)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACIÓN LA FUEMTE DE SEGOVIA, G40204521 5 HOT01I- Ayudante  de Cocina. MOD.TP (LA LASTRILLA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CSI-CSIF (LE), G79514378 5
ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos.(B) MOD.TP 
(PONFERRADA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ENLACES "ENTIDAD LABORAL DE CASTILLA Y 
LEÓN." DE ZAMORA, G49212400 4,98 HOT03I- Auxiliar de Alojamiento. MOD.TP (TORO)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62302Jueves, 5 de agosto de 2010

Solicitante Puntuación Finalidad Causa  de denegación

FUNDACIÓN DESARROLLO Y PERSONA, G47462700 4,95 TCP02-I Operario de Tapicería. MOD.TP (VALLADOLID)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CEIDL CENTRO DE ESTUDIOS E INICIATIVAS DE 
DESARROLLO LOCAL, G37422144 4,95

AGA04I-Auxiliar de Ganadería Productiva y Deportiva. MOD.TP 
(MEDINA DEL CAMPO)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACIÓN DESARROLLO Y PERSONA, G47462700 4,95
AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. 
MOD. TP (VALLADOLID)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CÁRITAS DIOCESANA DE VALLADOLID, R4700126H 4,95 HOT01I- Ayudante  de Cocina. MOD.TP (VALLADOLID)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACION RONDILLA, G47575691 4,93 HOT01I- Ayudante  de Cocina. MOD.TP (VALLADOLID)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ENLACES "ENTIDAD LABORAL DE CASTILLA Y 
LEÓN." DE ZAMORA, G49212400 4,93 IMP02I-Auxiliar de Estética. MOD.TP (ZAMORA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO, G83117374 4,93 IMP02I-Auxiliar de Estética. MOD.TP (BURGOS)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACION RONDILLA, G47575691 4,91
HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP 
(VALLADOLID)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACIÓN LA FUEMTE DE SEGOVIA, G40204521 4,9 COM01I- Auxiliar de Comercio. MOD.TP (SEGOVIA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CENTRO"MARÍA INMACULADA", R4000032E 4,9
ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP 
(SEGOVIA) GRUPO B

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62303Jueves, 5 de agosto de 2010

Solicitante Puntuación Finalidad Causa  de denegación

FUNDACIÓN LA FUEMTE DE SEGOVIA, G40204521 4,9 COM01I- Auxiliar de Comercio. MOD.TP (CUÉLLAR)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CLUB HÍPICO CIUDAD DE SALAMANCA, G37334059 4,9 HOT01I- Ayudante  de Cocina. MOD.TP (SALAMANCA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CLUB HÍPICO CIUDAD DE SALAMANCA, G37334059 4,9
HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP 
(SALAMANCA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CLUB HÍPICO CIUDAD DE SALAMANCA, G37334059 4,9
AGA04I-Auxiliar de Ganadería Productiva y Deportiva. MOD.TP 
(SALAMANCA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CSI-CSIF (ZA) DE ZAMORA, G79514378 4,8 COM01I- Auxiliar de Comercio. MOD.TP (ZAMORA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

APE, G47571336 4,8
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos 
Informáticos. MOD.TP (SALAMANCA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACIÓN LA FUEMTE DE SEGOVIA, G40204521 4,75 IMP02I-Auxiliar de Estética. MOD.TP (SEGOVIA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACIÓN LA FUEMTE DE SEGOVIA, G40204521 4,75 IMP02I-Auxiliar de Estética. MOD.TP (VALLADOLID)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACIÓN ORBE ZERO, G49237894 4,75 COM01I- Auxiliar de Comercio. MOD.TP (ZAMORA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ESCUELA DE OCIO SOCIOCOMUNITARIO, 
G24329690 4,7

HOT03I- Auxiliar de Alojamiento. MOD.TP (MATALLANA DE 
TORIO-SERRILLA DE TORÍO)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62304Jueves, 5 de agosto de 2010

Solicitante Puntuación Finalidad Causa  de denegación

CSI-CSIF (ZA) DE ZAMORA, G79514378 4,7 HOT03I- Auxiliar de Alojamiento. MOD.TP (ZAMORA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CENTRO DE ESTUDIOS SAN LUIS CAMPO GRANDE, 
B47274139 4,7

IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos 
Informáticos. MOD.IP (VALLADOLID) GRUPO B

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ADEPRO- ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN Y 
DESARROLLO DE LA PROV. DE ZAMORA, G49206915 4,68 MAM01I-Auxiliar de Carpintería y Mueble. MOD.TP (ZAMORA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO, G83117374 4,65 IMP02I-Auxiliar de Estética. MOD.TP (LEÓN)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CEIDL CENTRO DE ESTUDIOS E INICIATIVAS DE 
DESARROLLO LOCAL, G37422144 4,65

AGA04I-Auxiliar de Ganadería Productiva y Deportiva. MOD.TP 
(SALAMANCA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ESCUELA DE OCIO SOCIOCOMUNITARIO, 
G24329690 4,6

HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP 
(MATALLANA DE TORÍO- SERRILLA DE TORÍO)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CÁRITAS DIOCESANA DE VALLADOLID, R4700126H 4,55
HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP 
(VALLADOLID)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CENTRO JUVENIL MARÍA AUXILIADORA, G37211216 4,5
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos 
Informáticos. MOD.TP (SALAMANCA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASOCIACIÓN CULTURAL,TECNOLÓGICA Y 
MEDIOAMBIENTAL DE ÁVILA, G05225685 4,45

IMA01I- Operario de Fontanería y Calefacción. MOD.TP 
(BERROCALEJO DE ARAZONA- POL IND. DE VICOLOZANO)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CENTRO F.P.E. LORENZO MILANI, R3700068D 4,45
AGA05I- Auxiliar en Aprovechamientos Forestales y Conservación 
de Montes. MOD.IP (CABRERIZOS)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62305Jueves, 5 de agosto de 2010

Solicitante Puntuación Finalidad Causa  de denegación

ESPAVILA, FORMACIÓN Y DESARROLLO SOCIAL, 
G05022926 4,45 IMP01I- Auxiliar de Peluquería. MOD.TP (SEGOVIA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASOCIACIÓN INTERAMNIUM FLAVIUM, G24429029 4,37
AGA03I- Auxiliar de Floristería. MOD.TP (SAN ROMAN DE 
BEMBIBRE)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ENLACES "ENTIDAD LABORAL DE CASTILLA Y 
LEÓN." DE ZAMORA, G49212400 4,28 ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP (TORO)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CSI-CSIF (ZA) DE ZAMORA, G79514378 4,2
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos 
Informáticos. MOD.TP (ZAMORA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASOCIACION VINDUERO-VINDOURO, G37471869 4,2 HOT03I- Auxiliar de Alojamiento. MOD.TP (TRABANCA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASOCIACIÓN CULTURAL,TECNOLÓGICA Y 
MEDIOAMBIENTAL DE ÁVILA, G05225685 4,2

IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos 
Informáticos. MOD.TP (BERROCALEJO DE ARAZONA-
POLÍGONO INDUSTRIAL DE VICOLOZANO)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASOCIACIÓN CULTURAL FORMABIERZO, G24431090 4,15 HOT01I- Ayudante  de Cocina. MOD.TP (PONFERRADA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

UNIÓN DE COPERATIVAS DE TRABAJO DE 
SALAMANCA "OWEN", F37036407 4,1

ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP 
(SALAMANCA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

IDESOL (ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL Y LABORAL DE SALAMANCA), 
G37473642 4,1

ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP 
(SALAMANCA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASOCOACIÓN FEDERAL DE AUTÓNOMOS EN 
CASTILLA Y LEÓN (AFA), G09456625 4,1

EOC02I- Auxiliar de Revestimientos Continuos en Construcción. 
MOD.TP (BURGOS)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62306Jueves, 5 de agosto de 2010

Solicitante Puntuación Finalidad Causa  de denegación

PROMOCIÓN EDUCATIVA SOC. COOP., F47453733 4,05
ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP 
(VALLADOLID)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ALIANZA CRISTIANA DE JOVENES DE LA YMCA - 
SALAMANCA, G28659308 4

ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP 
(SALAMANCA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACIÓN ORBE ZERO, G49237894 3,95
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos 
Informáticos. MOD.TP (ZAMORA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CENTRO F.P. TEMAT ESCUELA TÉCNICA, B47520994 3,95 AGA03I- Auxiliar de Floristería. MOD.IP (VALLADOLID)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

PONSFERRATA DE PONFERRADA, G24444739 3,92
AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. 
MOD. TP (PONFERRADA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

RED ARAÑA, TEJIDO DE ENTIDADES SOCIALES POR 
EL EMPLEO, G58579806 3,9

ELE01I- Auxiliar de Montaje de Instalaciones Electrotécnicas, 
Redes y de Telecomunicaciones. MOD.TP (ZAMORA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA 
FORMACIÓN INTEGRAL EN ZAMORA Y PROVINCIA-
ADFIZA, G49243926 3,8 ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP (TORO)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASOCIACIÓN JUVENIL "LAS ARRIBES DEL DUERO", 
G37316353 3,8

VIC03I- Operario de  Productos Cerámicos. MOD.TP 
(TRABANCA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASOCIACIÓN PARA LA FORMACIÓN "CLARÍN", 
G24608192 3,8 COM01I- Auxiliar de Comercio. MOD.TP  GRUPO A (LEÓN)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

L.E.E.C.P.-LIGA VALLISOLETANA, G47360870 3,65
IMA01I- Operario de Fontanería y Calefacción. MOD.TP 
(VALLADOLID)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62307Jueves, 5 de agosto de 2010

Solicitante Puntuación Finalidad Causa  de denegación

COLEGIO DIOCESANO SAN IGNACIO, R2400001J 3,6
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos 
Informáticos. MOD.TP (PONFERRADA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

MUJERES EMPRENDEDORAS DE LA COMARCA DEL 
BIERZO DE PONFERRADA, G24444713 3,6

ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP 
((PONFERRADA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

MUJERES EMPRENDEDORAS DE LA COMARCA DEL 
BIERZO DE PONFERRADA, G24444713 3,55

AGA02I-Auxiliar de  Viveros, Jardines y Centros de Jardinería. 
MOD. TP ((PONFERRADA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CENTRO"MARÍA INMACULADA", R4000032E 3,5
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos 
Informáticos. MOD.TP (SEGOVIA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACIÓN LA FUEMTE DE SEGOVIA, G40204521 3,5
HOT02I- Auxiliar de Servicios en Restauración. MOD.TP (LA 
LASTRILLA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ALIANZA CRISTIANA DE JOVENES DE LA YMCA, 
G28659308 3,3

ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP 
(VALLADOLID)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASOCIACIÓN "PARA ELLAS", G24429037 3,27 IMP01I- Auxiliar de Peluquería. MOD.TP (BEMBIBRE)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASOCIACIÓN "PARA ELLAS", G24429037 3,27 IMP02I-Auxiliar de Estética. MOD.TP (BEMBIBRE)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACIÓN LA FUEMTE DE SEGOVIA, G40204521 3,2
IFC01I- Auxiliar de Montaje y Mantenimiento de Equipos 
Informáticos. MOD.TP (SEGOVIA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CV: BOCYL-D-05082010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 150 Pág. 62308Jueves, 5 de agosto de 2010

Solicitante Puntuación Finalidad Causa  de denegación

ASOCIACIÓN PARA LA FORMACIÓN "CLARÍN", 
G24608192 2,8 COM01I- Auxiliar de Comercio. MOD.TP GRUPO B (LEÓN)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

CSI-CSIF (ZA) DE ZAMORA, G79514378 2,8
ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP 
(ZAMORA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

FUNDACIÓN LESMES DE BURGOS, G09316878 2,8 FME01I- Auxiliar de Fabricación y Soldadura. MOD.TP (BURGOS)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

PONSFERRATA DE PONFERRADA, G24444739 2,42
INA01I-Auxiliar de  la Industria Alimentaria. MOD.TP 
((PONFERRADA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ADEPRO- ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN Y 
DESARROLLO DE LA PROV. DE ZAMORA, G49206915 2,33

ADG01I- Auxiliar de Servicios Administrativos. MOD.TP 
(ZAMORA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

ASOCIACIÓN PAYOS Y GITANOS POR LA 
INTEGRACIÓN, G24604241 2,05

TMV01I-  Auxiliar de Mantenimiento  de Vehículos. MOD.TP 
(PONFERRADA)

No alcanzar el orden de prioridad impuesto por las 
disponibilidades económicas del programa en relación con el 
resto de solicitudes

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

CV: BOCYL-D-05082010-10


		2010-08-05T07:45:01+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




